公益社団法人愛媛県理学療法士会 2021 年度第 10 回理事会議事録(要約)

                         日時  2022 年 2 月 1日 19:30～21:00

                         場所  Web 会議

出席者

   理 事：木口 大輔、和田 幸枝、吉野 一弘、土居 誠治、青木 英次、金山 浩基、尾坂 良太、

青木 卓也、公原 央智、池内貴美、松岡栄二郎、武智政公、加地 和正、立花 紀子、

茶家 康吉、伊東 孝洋

監 事：菊池 健蔵、大﨏 哲也

部 長：楠 大吾、成田 甲子朗

  書  記：石川 拓実

欠席者

  理 事：中尾 聡志

協議事項

1. 事務局総務部

議題

１）日本理学療法士協会 小川理事 挨拶の機会に関して

２）管理者連絡協議会の関して

３）会員支援部新会員管理ステム用の PC 購入、ルーターの追加契約に関して

４）総会・理事選挙の日程確認に関して

    協議

      １）小川理事の挨拶は第 26 回愛媛県理学療法士会学術集会で実施するのが良いと考え

る。タイミングとしては、開会式か診療報酬改定研修会時が良いかもしれない。視

聴者の人数だけで判断すると特別講演時が最も多いと思われる。流れを考慮すると

開会式で実施するのがスムーズではないか。

２）協会長は多忙であれば、実現しない可能性もあるが、協会長と直接意見交換でき

る機会がなかなか無いため、できれば実施したいと考えている。協会長にも声をか

ける方針で良いと考える。

４）特別研修会は、歴代の会長に講義を依頼するのが良いと考える。10周年記念誌で

は座談会を実施していたため、それを 40 年後の記念誌に掲載するのも良いかもし

れない。学術部で検討して、来月の理事会で挙げてほしい。

決議

      １）第 26 回愛媛県理学療法士会学術集会の開会式で行う方針で承認された。生出演か

ビデオメッセージにするかは今後検討する。

２）管理者連絡協議会は斎藤協会長にも参加していただけるか依頼する方針で承認さ

れた。

３）PC1台を購入、ルーター契約をする方針で承認された。

４）特別研修会については学術部で検討し、継続審議とする。

       通常総会までの日程については、修正したものを提示する。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

2. 事務局財務部

議題

 １）特定費用準備資金について

協議

         １）現在、「周年記念誌積立預金」を特定費用準備資金として積み立てている。今年度
で特定費用準備資金としての積み立てが終了となり 2022 年度に周年記念事業を開

催する。20 周年事業を実施するのであれば、再度、特定費用準備資金として積み

立てを行うことが財務上のメリットがある。積立期間は最長 10 年間であるため、

2022 年度から可能。2022 年度中に結論をだすことが最良と考える。
決議

 １）3月の理事会で確定する方針で継続審議とする。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

3. 社会局スポーツ支援部

議題

 １）障害者スポーツ事業について

    協議

       １）予算的に問題はないか。今回の謝金等の支出が大きな影響を与えること

はないと考える。

    決議

     １）挙手にて謝金、花代、行動費の追加予算請求を行う方針で承認された。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

4. リハビリテーション特別研修会

議題

 １）第 50 回リハビリテーション特別研修会に関して

協議

 １）開催日：7 月 17 日（日）

対面と Zoom を使用したハイブリッド開催を予定

テーマ：「地域包括ケアを支える地域リハビリテーション（仮）」

50 回という節目であることから愛媛 JRAT や愛媛県リハビリテーション専門職協

会との共催にて開催してはどうか。

決議

     １）第 50 回リハビリテーション特別研修会は原案通り承認された。愛媛 JRAT や愛
媛県リハビリテーション専門職協会に共催依頼を行う方針で承認された。挙手にて

チラシを作成して広報する方針で承認された。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

5. 10周年記念事業準備委員会

議題

 １）公益社団法人移行 10周年記念式典・記念講演・記念誌に関して

協議

         １）公益社団法人移行 10周年記念式典における表彰に関する内規について検討を行っ

た。記念式典や記念講演はチラシを作成して広報を行う予定。感謝状贈呈について

は、研修会の会場や物品を提供している施設に贈呈するのが良いのではないか。

決議

 １）記念式典における感謝状に関する取り扱いについては継続審議とする。チラシを

制作して記念式典や記念講演を広報すること承認がなされた。記念誌は予定通り進

める方針で承認された。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

報告事項

  1.  総務部

１）チャットワーク上での審議事項に関して

  2. 学術部

１）第 26 回愛媛県理学療法士会学術集会について

3. 教育部
１）新人研修会（スキルアップ研修会） 開催報告

２）2021 年度 新人教育プログラム履修状況（12 月末）

  4. 地域包括ケア推進部

       １）宇和島市地域ケア個別会議について

２）新居浜市地域ケア会議について

３）西条市介護予防事業について

４）松前町介護予防事業について

  5.  スポーツ支援部
       １）障害者スポーツ支援事業

２）マラソン支援事業

次回理事会開催日 3 月 1日（火）予定   ※WEB開催予定

                       以上